
Česká astronomická společnost 

 
Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 

tel.: 775 388 400, http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

 - 1 - 

 

Zápis řádného jednání Výkonného výboru ČAS, které se konalo 9. března 2016 od 12:30 

v Astronomickém ústavu AV ČR v Praze na Spořilově. 
 

 
Přítomni: Marcel Bělík, Radek Dřevěný, Lumír Honzík, Miloš Podařil, Vladislav Slezák, Petr Sobotka, Lenka 

Soumarová, Pavel Suchan, Jan Vondrák. Revizoři: Martin Černický, Eva Marková. Omluven: Jan Kožuško. 

 

 

1. Astro.cz 

Firma Webconsult již dále nemůže pracovat pro astro.cz za dotovanou cenu 300 Kč/hod. VV odsouhlasil zvýšení 

na 450 Kč/hod. Tato cena musí být smluvně garantována po dobu min. 3 let. S firmou domluví Suchan. VV 

odsouhlasil pravidla sepsaná provozovatelem webu astro-forum.cz, které hostuje na serveru ČAS. Pravidla jsou 

závazná pro všechny uživatele a týkají se použití vkládaných fotografií. VV projednal podklady a připomínky 

šéfredaktora astro.cz Petra Horálka k chodu redakce a celého astro.cz. Martin Gembec zatím neudělal slibovaný 

video návod pro složky, jak pracovat s redakčním systémem astro.cz. DPP s Horálkem pro rok 2016 dojednají 

Sobotka a Dřevěný. VV schválil rozpočet astro.cz. Společnost ČEZ oznamuje, že 12. 4. a 19. 4. 2016  od 

7.30 do 18.30 dojde k přerušení dodávek el. proudu a tedy i výpadku astro.cz. 

 

2. Hospodaření ČAS  

VV schválil rozpočet ČAS na rok 2016. Bělík vypracuje seznam příležitostí, které nabízí ČAS pro případné 

sponzory. Značnou část práce účetní vykonává Dřevěný, VV děkuje. Sobotka na RVS odevzdá výsledky 

hospodaření ČAS za rok 2015 opožděně, z důvodu zahraniční dovolené účetní. VV jmenoval inventarizační 

komisi ve složení Bělík, Podařil, Sobotka, která provede revizi majetku ČAS do 15. dubna.  

 

3. Dotace složkám 

Honzík předložil VV ČAS návrh na rozdělení dotace z RVS jednotlivým složkám ČAS na rok 2016, včetně 

zdůvodnění jednotlivých navrhovaných částek. VV návrh projednal a připomínkoval. Honzík do setkání složek 

ČAS 16. 4. připomínky zapracuje a připraví k závěrečnému schválení. 

 

4. 100 let ČAS 

Redakce Astropisu navrhla, aby Speciál 2017 byl věnován právě 100 letům ČAS. VV souhlasí a hledá editora 

tohoto vydání. U příležitosti 100 let ČAS už je jisté, že Česká národní banka vydá zlatou minci a Česká pošta 

speciální známku. Klasický stolní Hvězdářský kalendář, který vydává firma Dalekohledy Matoušek, vyjde v roce 

2017 na motivy 100 let ČAS. Suchan povede jednání s RVS o případné mimořádné dotaci. 

 

5. Velké setkání složek ČAS 

Proběhne 16. dubna v Astronomickém ústavu AV ČR v Ondřejově. Hlavním tématem bude příprava akcí složek 

ČAS ke 100. výročí založení ČAS. Návratky rozešle Sobotka. Organizačně zajišťují Sobotka a Suchan. 

 

6. Skleníky v Polsku 

V Polsku, severně od Liberce jsou velké skleníky, které svítí v noci jako stotisícové město. V minulých týdnech 

se z toho stala velká mediální kauza, která se začala řešit až na ministerské úrovni. VV ČAS děkuje Suchanovi 

za jeho práci pro zachování temného nebe. 

 

7. Ceny ČAS 

VV schválil laureáta Ceny Jindřicha Zemana za astronomickou fotografii roku 2015, kterého navrhla porota 

České astrofotografie měsíce. Laureátem se stal Pavel Pech. Komise pro udělení Kvízovy ceny 2016 vybrala 

laureáta. Stal se jím Ing. Pavel Cagaš. Cena bude předána na setkání složek v Ondřejově a poté bude přednesena 

laureátská přednáška. 

 

8. 80. narozeniny Jiřího Grygara 

VV se zabýval organizací oslav 80. narozenin čestného předsedy ČAS Jiřího Grygara. Akce ČAS proběhne 10. 

dubna 2016 od 15:30 hodin v Žižkovském divadle Járy Cimrmana. Členy ČAS pozve Sobotka. 

 

 

 

 



Česká astronomická společnost 

 
Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 

tel.: 775 388 400, http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

 - 2 - 

 

9. Přijetí nových členů 

VV ČAS přijal nové členy: Milada Bláhová (Pražská pobočka), Juraj Danko (Sekce proměnných hvězd a 

exoplanet), Pavel Hrdlička (Pražská pobočka), Petr Mašek (Západočeská pobočka), Pavel Růžička (Klub 

astronomů Liberecka), Michal Šíma (Pražská pobočka).  

 

 

Termín příští schůze VV ČAS je středa 15. června 2016 od 12:30 na AsÚ Spořilov. 

 

 

Zapsal Sobotka, zápis schválil VV elektronickým hlasováním. 


